No. 214. From Zwingli's *De Baptismo*, 27 May 1525.

. . . Caeterum ne quis operis nostri prolixam et molestam tractationem merito reprehendere possit . . . universam omnium eorum quae hactenus dicta sunt summam in breves hasce propositiones redigere libuit.

De Baptismo.

Animam hominis nullum huius mundi elementum, nulla denique res externa mundare potest. Huius enim purificatio solius gratiae divinae opus est. Baptismus ergo peccatorum sordes ablueret nequit.

Quoniam vero hic a Deo quidem institutus est, peccata tamen non abluit, constat omnino hunc non aliud quam signum esse sacramentale, quo Dei populus in unam fidem et religionem obstringitur simul et colligatur.

De Baptismo Parvulorum.

Quemadmodum in V. T. fidelium liberi inter Dei populum censebantur; ita nunc quoque Christianorum liberi, non minus quam ipsi parentes, Dei sunt. Quis ergo prohibebit quo minus aqua baptizentur quos iam ante Dei esse constat?

Circumcisio, si externi signi rationem et usum consideres, idem omnino veteribus fuit olim quod nobis Baptismus est. Ut ergo infantes olim iussu divino circumcisi sunt, ita Baptismus hodie quoque parvulis et infantibus conferri debet.

De Anabaptismo.

Anabaptismus nusquam in Scripturis pracepto et iusu divino traditur, exemplum quo niti possit nullum extat, nec ullis divini Verbi testimonii probari potest. Quotquot ergo

¹ James Grebel, father of Conrad Grebel and father-in-law of Joachim Watt.

rebaptizantur, Christum denuo crucifigunt, vel contumaci et perversa animorum pertinacia vel rerum novandarum studio commoti.

Propositiones has, firmis et indubitatis rationibus e sacrae Scripturae scrinio depromptis, sic demonstrabo firmaboque ut nemo mortalium se illis opponere possit. Hoc itaque adversariis nostris de nobis certum et indubitatum sit, quod nec illorum protervitati cessurus, nec ut errores hi in ecclesia sparsi excrescant, quoad vixero unquam permissurus sum. Certo enim novi infinita esse commoda et fructus innumeros qui ex parvulorum baptismo ad Christianum populum redire solent. Praeterea firmiter credo Deum omnipotentem nunquam admissurum, ut hoc sublato anabaptismus introducatur. . . .

No. 215. From Zwingli's 'In Catabaptistarum strophas Elenchus', 31 July 1531.

. . . Baptismum infantium miris proscindunt modis, summam abominationem, ex cacodaemone Pontificeque Romano esse. Occurrimus propere et huic incursioni amicam pollicemur collationem. Condicitur ad quemque diem Martis per singulas hebdomades conveniendum esse. Prima congressione pugna fuit acris . . . Secunda acrior: quidam enim ex eis quum Scripturis nihil possent, apertis contumeliis rem tentant. Post multam conflictationem quum se inferiores viderent, et nos eos amice dehortaremur, sic discessum est ut plerique ex iis promitterent se nihil moturos; etiam si non pollicerentur se cessuros esse sententia. Intra triduum aut ad summum quadriduum nunciatur eos qui huius sectae coryphaei fuerunt quindecim fratres tinxisse. Ibi primum sentiscere coepimus cuius causa et novam ecclesiam colligere institerint et infantium baptismum tantopere oppugnaverint. Monemus ergo ecclesiam, factum istud defendi non posse, ut bono consilio, nedum bono spiritu coeptum sit. His potissimum causis: tentavisse ipsos ecclesiae divisionem ac partitionem, quod perinde ad hypocrisin pertineat atque monachorum superstitione. Secundo: quum ecclesiis suum arbitrium de doctrina iudicanda illibatum sit servandum, orsos esse catabaptismum citra omnem collationem; nihil enim per omnem de infantium baptismo pugnam de catabaptismo proposuisse. Tertio: videri hunc catabaptismum seditionis hominum esse veluti tesseram. Protinus, ut haec resciscunt, magnis examinibus in urbem advolant, posita zona, salice aut reste cincti, in foro atque triviis, ut ipsi iactabant,